

آینه

ایران

سرمقاله: «منتقدان سردرگم ژنو»؛ ناصر پیران

اتفاقات مهمی دست‌به‌دست هم داد تانشت هسته‌ای ژنو ابعد یک رویداد تاریخی را به خود‌بگیرد. تیترو تصاویر اغلب روزنامه‌های ایران در سحرگاه هجدهم آبان از خرسندی محافل ایرانی نسبت به اتفاقات ژنو حکایت داشت. در این فضا آنچه مایه حیرت شهروندان ایرانی شد، عبارات طعنه‌الودی بود که بر پیشانی معودوی از جراید علیه مذاکرات و مذاکره‌کنندگان نقش بست. اغلب مخاطبان ایرانی رویکرد تخریبی این جراید را در تراژوی اندیشه رهبری نظام به ارزیابی نشستند، زیرا بعد از سخنرانی هفته گذشته مقام‌معظم رهبری و حمایت ایشان از تیم مذاکره‌کننده انتظار می‌رفت اجلاس ژنو که حال به کلبوس اسراییلی‌ها تبدیل شده و تحسین مجامع جهانی را برانگیخته، جایگاهی شایسته در رسانه‌های وطنی پیدا کند. کسائی... با چشم‌بسته و بی‌اعتنا به واقعیات صحنه مذاکره، پیشاپیش ساز مخالفت کوک کرده‌اند. سوال عمده دیپلمات‌های ایرانی این است که چگونه می‌توان از یک‌سوی به تحسین مراتب ایمنان و وفاداری تیم مذاکره‌کننده پرداخت اما نتیجه‌ای که از مذاکرات این تیم حاصل می‌شود را نخطئه کرد و به دیده تردیدنگریست.

اطلاعات

یادداشت: «ژنو مرکز دیپلماسی»؛ ابوالقاسم قاسم‌زاده
بسیاری از اخیر نشست ژنو محرمانه مانده است و از جلسات طولانی گفت‌وگوه‌ای دو طرف اطلاعات اندکی به بیرون می‌آید. به ناچار اغلب خبرنگاران حاضر در ژنو به گمانه‌زنی می‌پردازند. اکنون همه نشانه‌ها حکایت از تحرک جدید و مذاکره سخت‌ام‌ا امیدوارانه دارد. در برابر این خوش‌بینی، برخی معتقدند سنگ‌اندازی رژیم صهیونیستی در مسیر دیپلماسی ایران و غرب، منجر به شکست مذاکره خواهد شد و «ایهام» آمادگی اقدام سیاسی برخلاف مواضع نتانیاهو را ندارد و تا مدت‌ها هیچ نتیجه روشنی از مذاکره ایران و گروه ۵+۱ دیده نخواهد شد.

انتقاد

یادداشت: «طعم گس برداشت‌های زودهنگام از ژنو»؛ جلال خوش‌چهره

نقطه قوت مذاکرات ژنو، توافق فراگیر برای دستیابی به راه‌حل مسالمت‌آمیز برای پرونده هسته‌ای ایران است؛ همه دلایلی که تهران را برای مذاکرات نتیجه‌بخش ترغیب کرده به همان میزان، طرف‌های غربی را نیز به صرفات انداخته است. مهم‌تر اینکه پرونده هسته‌ای ایران ویرتنر گفت‌وگوها و چانه‌زنی‌های جاری است ولی جنبه‌های دیگر اعم از مسائل منطقه‌ای و جهانی به‌عنوان متغیرهای اصلی و تأثیرگذار در این میان عمل می‌کنند. گروه ۵+۱ و ایران استعداد و اراده خود را برای انجام مذاکرات مدووق به نمایش گذاشته‌اند. این اراده ناشی از انگیزه‌هایی است که سبب شده هر یک، از منظر منافع خود در آن حضور یافته و به نتیجه‌بخش بودن آن امیدوار شوند. ولی آنچه دیپلماسی را سخت و هنرمندانه می‌کند آشتی‌دادن منافع متعارض در وضع بی‌نظم است. آشتی میان منافع متعارض با قدمت طولانی زمان بیشتری می‌طلبد. از این‌رو نباید انتظار نتایج فوری را از مذاکراتی داشت که به نظر هنوز با املاو‌گ‌های بسیار روبه‌رو است.

تأثیر

یادداشت: «اسرائیل گربه سیاه مذاکرات هسته‌ای در ژنو»؛ جواد قربانی آتانی
مهم‌ترین عنصر در به دست آمدن نتایج‌ای ملموس از نشست ژنو و سایر نشست‌هایی از این دست، اراده دو طرف مبنی بر حل مخاصمه و اختلافات است. با این وجود در صورتی که همچنان بر نقاط افتراق انگشت گذاشته شود و هیچ‌کدام از طرفین برای نیل به توافقی جامع گام اساسی برندارند، مسلمان مقامات اسراییلی تمام تلاش خود را برای افزودن بر فاصله‌ها به کار خواهند گرفت و با قدرت رسانه‌ای و تبلیغاتی وسیعی که دارند، فضاهای روشن اندکی نیز که به وجود آمده است را تیره خواهند کرد.

جمهوری اسلامی

سرمقاله: «سیاستمداران بی سیاست»

سرن را غرب از اراده لازم برای بی‌اعتنایی به وسوسه‌های صهیونیست‌ها برخوردار نیستند و تصمیم‌گیری را به آینده موکول می‌کنند. اینکه بعضی محافل سیاسی در غرب خبر داده‌اند به دلیل پیش آمدن مواقع غیرمنتظره در مذاکرات ژنو، به احتمال زیاد ادامه این گفت‌وگو به هفته آینده موکول می‌شود. نشان می‌دهد صهیونیست‌ها بار دیگر بر اراده سران کشورهای غربی تأثیر گذاشته‌اند. غربی‌ها برای حفظ اعتبار خود هم که شده باید قدری سیاست‌ورزی کنند و خود را از یوغ سیاست صهیونیست‌ها نجات دهند.

کیم‌یان

سرمقاله «ژنو، میدان و تصویر آن»؛ سعدالله زارعی
مذاکرات اگر با هوشمندی و اجتماع‌گرگی تیم ایرانی دنبال شود و با سازوکار مناسب همراه باشد، می‌تواند فرصت‌های بزرگی را برای کشور ما به وجود آورد. کسی تردید ندارد که آمریکا، اسرائیل و عربستان به شدت از فضای فعلی نگران هستند. این سه معتقدند اگر ایران به‌طور هوشمندانه‌ای با حفظ خطوط قرمز هسته‌ای خود به توافق با گروه ۵+۱ برسد و کاری از آنان ساخته نباشد، باید تغییر اساسی در محیط بازی بین‌المللی و منطقه‌ای را اپیزودن چنین توافقی از یک سو می‌تواند به معنای پذیرش رسمی ایران به‌عنوان یک قدرت سلمی منطقه‌ای باشد و از سوی دیگر این توافقی می‌تواند باجمع بین‌المللی منهای آمریکا را به تصویر بکشد. این موضوع تا حد زیادی به هوشمندی و بردستی تیم ایران بستگی دارد. اگر ایران با حفظ حقوق خود به توافق دست یابد که این کار در این فضا میسر می‌باشد در واقع حربه دشمنان اصلی خود، آمریکا، رژیم‌صهیونیستی و وهابی‌های عربستان را از کار انداخته است و از این پس می‌تواند به فتوحات بزرگی در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی دست پیدا کند.

سیاست

محمود واعظی در گفت‌وگو با «شرق»:

«اینترنت ملی» ارتباط با اینترنت جهانی را قطع نمی‌کند

شرق : تا پیش از انتخابات «محمود واعظی» چهره‌ای رسانه‌ای نبود. آن‌طور که خودش می‌گوید بیشتر

سرگرم فعالیت‌های علمی بوده است. واعظی در زمان انتخابات یکی از یاران روحانی به‌شمار می‌رفت و از مشاوران او بود. بعد از انتخاب در گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای نام او به‌عنوان وزیر امور خارجه مطرح شد. اما در کابینه تدبیر او به‌عنوان وزیر ارتباطات معرفی شد و بعد از کسب رای اعتماد از مجلس به ساختمان شرعیعی رفت. دفترش در طبقه هشتم ساختمان شرعیعی است و نمایی کامل از پارک اندیشه تهران از پنجره اتاقش مشخص است. می‌گوید زیاد اهل مصاحبه نیست و این نخستین گفت‌وگوی مطبوعاتی اوست.

آنچه می‌خوانید گفت‌وگوی شرق با وزیر ارتباطات «دولت تدبیر و امید» است که به تازگی گزارش صدروزه خود را به رییس‌جمهوری تقدیم کرده است.

۴ سوالی که همواره در دولت قبل هم برای مردم ایجاد شده بود بحث راه‌اندازی «اینترنت ملی» است و اینکه آیا اینترنت ملی چیزی شبیه شبکه «اینترانت» بوده و اتصالش با شبکه جهانی قطع است یا اینکه گسترش آن در راستای افزایش پهنای باند اینترنت کشور خواهد بود؟

ایجاد شبکه ملی اطلاعات طی چند سال اخیر در مجموعه وزارت ارتباطات مورد توجه قرار گرفته، شبکه‌ای که در ابتدا به اشتباه از آن به نام اینترنت ملی نامبرده می‌شد و با توجه به تعاریف و سیاست‌های مشخص‌شده نام کارشناسی شبکه ملی اطلاعات برای آن در نظر گرفته شد تا تمامی جوانب، اهداف مورد نظر در این حوزه را دربرگیرد. در این راستا، قانون پنجم توسعه کشور با توجه به اهمیت موضوع ایجاد شبکه ملی اطلاعات، از این شبکه به صراحت نامبرده و تعریف و شرایط اختصاصی آن را مشخص کرده است. در تبصره ماده ۴۶ قانون برنامه پنجم توسعه، شبکه ملی اطلاعات، شبکه‌ای مبتنی بر قرارداد اینترنت به همراه «سویچ‌ها»، «مسیریاب‌ها» و «مراکز داده» است به‌صورتی که درخواست‌های دسترسی داخلی و اخذ اطلاعاتی که در مراکز داده داخلی نگهداری می‌شوند به هیچ‌وجه از طریق خارج کشور مسیریابی نشود و امکان ایجاد شبکه‌های اینترنت از نوع خصوصی و امن داخلی در آن فراهم شود، تعریف شده است. ویژگی‌های این قانون برای ایجاد شبکه مذکور در نظر گرفته بسیار تخصصی و کارشناسی است به‌گونه‌ای که در این قانون آمده است، شبکه ملی اطلاعات متشکل از زیرساخت‌های ارتباطی، «مراکز داده» توسعه‌یافته داخلی دولتی و غیردولتی و همچنین زیرساخت‌های نرم‌افزاری است که در سراسر کشور گسترده شده است. این شبکه ظرفیت لازم برای نگهداری و تبادل امن تر اطلاعات داخلی در کشور به‌منظور توسعه خدمات الکترونیکی و دسترسی به اینترنت از طریق بستر ارتباطی باند پهن سراسری را برای کاربران خانگی، کسب‌وکارها و دستگاه‌های اجرایی فراهم می‌کنند. این سوال برای برخی کاربران ایجاد شده بود که آیا جدایی اینترنت از اینترانت که قرار است در فاز اول اجرایی‌شدن شبکه ملی اطلاعات انجام شود به منزله این است که اگر اطلاعاتی در داخل بود، نمایش داده می‌شود در غیابین صورت محیط اینترنت امکان جست‌وجوهای دیگر را می‌دهد؟ این درست نیست چرا که جدایی این شبکه از اینترنت مفهومی فنی است و منظور از جدایی، مرزبندی این دو شبکه است که از آن به بعد «شما» (شبکه ملی اطلاعات) قابلیت پیاده‌سازی در ارگان و بخش‌های مختلف را خواهد داشت. ما با علم بر اینکه تمامی اطلاعات در کشور موجود نیست و الزاما نباید هم اینگونه باشد این شبکه را توسعه دادیم و بر این اساس هر زمان کاربران اطلاعات مورد نیازشان را در داخل کشور نیافتند، به شبکه اینترنت هدایت می‌شوند و بر روی پهنای باند بین‌الملل می‌روند تا بتوانند شبکه جهانی را برای هدف خود جست‌وجو کنند.

هر زمان تولید داخلی محتوا به مرحله‌ای برسد که کاربران نیازی به گذر از مرزهای مجازی کشور نداشته باشند عملا کمتر به استفاده از اینترنت روی خواهند آورد اما ارتباط با این شبکه عظیم جهانی هیچ‌گاه قطع نخواهد شد چراکه محتوایی در این بستر وجود دارد که اگر دسترسی قطع شود، خدومان ضرر، خواهند شد.

۴ نوسانات سرعت اینترنت یکی از معضلاتی است که مردم همیشه با آن دست به گریبان هستند و همواره دولت به‌عنوان متولی اصلی در این‌باره مورد نقد قرار می‌گیرد چه میزان از کاهش سرعت‌های مقطعی اینترنت تحت اعمال نظر دولت است و چه میزان از آن به تقلفات اپراتورها و شرکت‌های پیمانکار برمی‌گردد؟

در وهله اول توسعه اینترنت کشور از طریق شرکت ارتباطات زیرساخت مورد توجه وزارت است و اقدامات لازم در حال انجام است و در مرحله بعدی اعمال سطح کیفیت خدمات در سطوح مختلف اعم از تامین و توزیع و عرضه اینترنت توسط سازمان تنظیم مقررات به‌عنوان رگولاتوری پیگیری خواهد شد. ضمن اینکه لازم است توسط رگولاتوری نظارت شود که اپرا‌یکندگان خدمات با توجه به پهنای باند اینترنت خریداری‌شده، نسبت به فروش اقدام کنند و سطح کیفیت تعیین‌شده توسط کمیسیون را نیز رعایت کنند.

۴ شورای عالی فضای مجازی چگونه راه‌اندازی شد و نقش وزارت ارتباطات در این شورا چیست؟ مساله فناوری مجازی بخشی از زندگی جامعه و در همه ابعاد زندگی و در ارتباط با فضای کسب‌وکار، تحصیل، کار، دولت، مسایل

آموزش، تجارت و... نقش دارد. بنابراین ابتکاری که مقام‌معظم رهبری نزدیک به ۲۰ سال قبل داشتند یعنی شورایعالی فضای مجازی، امری بسیار مهم برای این عرصه بود. چون فضای مجازی فقط در اختیار ما نیست و به همه رفتارهای دیگر و همه دستگاه‌های مختلف مرتبط هستند. ما ظرفی را آماده می‌کنیم که فضای این ظرف توسط مردم، فضای آموزشی – فرهنگی و... به وجود می‌آید؛ بنابراین نیازمند این هستیم که این کار بزرگ جایی سیاست‌گذاری شود. در نتیجه حکم مقام‌معظم رهبری که نیمه اول اسفند بود و دیگر جلسه‌ای هم نداشتند، اختلافاتی هم به وجود آمده بود؛ یک ماه و نیم قبل آقای روحانی حکمی به من داد و من باید همه مشکلات محتوایی– ساختاری و حقوقی را برطرف می‌کردم. شنبه گذشته اولین جلسه در دولت جدید تشکیل شد، جلسه بسیار خوبی بود و همه اعضای جلسه نگاه بسیار روشنی به شورایعالی فضای مجازی داشتند. در این جلسه مشخص شد باید همه دستگاه‌های دولتی همکاری لازم را داشته باشند تا این حکم محقق شود. یکی از تصمیمات در این جلسه ساماندهی شبکه ملی اطلاعات بود. متأسفانه در جامعه ما چون مردم عادی ورود به این مسایل تخصصی ندارند ما هم شاهدیم که ابهاماتی در ذهن مردم ایجاد می‌شود.

۴ چه ابهاماتی؟

وزارت ارتباطات و دولت به‌خوبی می‌داند مردم به اینترنت نیاز دارند اما شایعاتی وجود دارد که اینترنت ملی و شبکه ملی ارتباطات، ارتباط مردم را با اینترنت بین‌المللی قطع می‌کند، این حرف از اساس درست نیست. هیچ طرح و برنامه‌ای در دولت وجود ندارد که مردم ارتباطشان به اینترنت بین‌الملل قطع شود.

۴ بحث فیلترینگ یکی از داغ‌ترین مسایل

میتل‌ا به جامعه است که یا گسترش دامنه فیلترینگ در سال‌های گذشته در واقع دسترسی موضوعی مردم به بسیاری از سایت‌ها آموزنده نیز قطع شده؛ آیا تصمیمی برای کاهش دامنه این اقدامات محدودکننده، اندیشیده شده است؟
تعیین مصادیق فیلترینگ توسط کمیته‌ای که خارج از وزارت ارتباطات بوده و به این منظور تشکیل شده مشخص و با اعلام به وزارت ارتباطات فیلترینگ صورت می‌گیرد. بنابراین وزارت ارتباطات مجری مصوبات این کمیته است.

۴ در حال حاضر اغلب شبکه‌های اجتماعی تحت وب همانند فیس‌بوک و توییتر در ایران فیلتر هستند، با توجه به عضویت برخی اعضای کابینه در این قبیل شبکه‌های اجتماعی، آیا قرار نیست درخصوص رفع فیلتر از این سایت‌ها تدبیری اندیشیده شود؟
موضوع رفع فیلتر شبکه‌های اجتماعی در کارگروهی خارج از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در حال بررسی است که به محض دریافت نتایج بررسی‌ها و تصمیمات اتخاذشده، به‌طور رسمی به اطلاع عموم مردم خواهد رسید.

۴ آیا اپراتورهای جدید برای تلفن همراه در راه هستند؟ اپراتور چهارم گویا فعالیت خود را در بستر «فیبرنوری» متمرکز خواهد کرد. به‌طور کلی فعالیت این اپراتور و فعالیت‌های توسعه‌ای مخابرات و اینترنت چه خواهد بود؟

در حال حاضر برنامه‌ای برای داشتن اپراتور جدید در حوزه تلفن همراه به صورت فعلی نداریم ولی مشابه سایر کشورها و تجربیات بین‌المللی در حال مطالعه برای ایجاد اپراتورهای مجازی تلفن همراه یا «MVNO» هستیم که این اپراتورها فاقد شبکه دسترسی فیبرنوری که به اپراتور چهارم مشهور شده است، قرار است فیبرنوری را تا در منازل ایجاد کرده و به ایجاد این شبکه، تبادل محتوا و دسترسی به شبکه ملی اطلاعات و سایر خدمات با سرعت بسیار بالا قابل ارایه خواهد بود.

۴ شورای عالی فضای مجازی چگونه راه‌اندازی شد و نقش وزارت ارتباطات در این شورا چیست؟ مساله فناوری مجازی بخشی از زندگی جامعه و در همه ابعاد زندگی و در ارتباط با فضای کسب‌وکار، تحصیل، کار، دولت، مسایل

آموزش، تجارت و... نقش دارد. بنابراین ابتکاری که مقام‌معظم رهبری نزدیک به ۲۰ سال قبل داشتند یعنی شورایعالی فضای مجازی، امری بسیار مهم برای این عرصه بود. چون فضای مجازی فقط در اختیار ما نیست و به همه رفتارهای دیگر و همه دستگاه‌های مختلف مرتبط هستند. ما ظرفی را آماده می‌کنیم که فضای این ظرف توسط مردم، فضای آموزشی – فرهنگی و... به وجود می‌آید؛ بنابراین نیازمند این هستیم که این کار بزرگ جایی سیاست‌گذاری شود. در نتیجه حکم مقام‌معظم رهبری که نیمه اول اسفند بود و دیگر جلسه‌ای هم نداشتند، اختلافاتی هم به وجود آمده بود؛ یک ماه و نیم قبل آقای روحانی حکمی به من داد و من باید همه مشکلات محتوایی– ساختاری و حقوقی را برطرف می‌کردم. شنبه گذشته اولین جلسه در دولت جدید تشکیل شد، جلسه بسیار خوبی بود و همه اعضای جلسه نگاه بسیار روشنی به شورایعالی فضای مجازی داشتند. در این جلسه مشخص شد باید همه دستگاه‌های دولتی همکاری لازم را داشته باشند تا این حکم محقق شود. یکی از تصمیمات در این جلسه ساماندهی شبکه ملی اطلاعات بود. متأسفانه در جامعه ما چون مردم عادی ورود به این مسایل تخصصی ندارند ما هم شاهدیم که ابهاماتی در ذهن مردم ایجاد می‌شود.

۴ شورای فیلترینگ چه نقشی در این امر ایفا می‌کند؟

شورای فیلترینگ شورایی است که در قوه قضاییه تشکیل شده و وزارت ارتباطات هم یکی از اعضای این شورا است. هدف این شورا این است که آن چیزهایی که از نظر اخلاقی دغدغه خانواده‌ها یا از نظر سیاسی دغدغه نظام هست را حفظ کنیم. دنیای امروز بسیار پیچیده است و تکنولوژی به‌سرعت در حال پیشرفت است. این موضوع قطع مربوط به کشور ما نیست و بسیاری از نظام‌ها و دغدغه مردم خود را لحاظ می‌کند.

۴ شما در فیس‌بوک یا شبکه‌های مجازی صفحه‌ای دارید یا خیر؟

نه، من بیشتر درگیر مسایل اجرایی هستم. در گذشته هم اگر وقت آزاد داشتم در کنار کار اجرایی، کار علمی می‌کردم. درواقع فیس‌بوک‌باز نیستم و هیچ‌وقت صفحه‌ای نداشته و ندارم. یک روز کسی به من زنگ زد و گفت تبریک می‌گویم در فیس‌بوک عضو شد‌اید، من هم چک کردم دیدم بله فردی در فیس‌بوک به اسم من صفحه‌ای درست کرده، عکس خوبی هم گذاشته بود، مردم هم نظراتشان را گفته بودند، نظرات مردم را خواندم اما این صفحه‌ها متعلق به من نیست. اگر یک شبکه خوب داخلی وجود داشته باشد، بی‌میل نیستیم در آن عضو باشیم. من همیشه سعی کردم ارتباطم را با مردم برقرار کنم، بر این اساس اگر روزی این اتفاق بیفتد مایلیم صفحه‌های اینچنینی داشته باشیم.

۴ پروانه رایتل از طرف وزارت ارتباطات داده شد اما حواشی بسیاری داشت. کار رایتل به کجا رسید؟

در پروانه‌ای که وزارت ارتباطات به رایتل داد مجوز ارتباط تصویری هم بوده و زمانی که جلو این کار گرفته شده ارتباطی به وزارتخانه ما نداشت. همین



عکس پهنای حسی شرق

حالا که ما صحبت می‌کنیم همه مردم بدون داشتن رایتل ارتباط تصویری دارند. در نتیجه هرکدام از افراد می‌توانند با نصب برخی نرم‌افزارها روی موبایل یا رایانه شخصی خود ارتباط تصویری داشته باشند. اما برخی با تبلیغات نادرست، خانواده‌ها را نگران کرده‌اند به نظر ما این تکنولوژی و ارتباط در دنیا وجود دارد و اینکه ما جلو رایتل را بگیریم چیزی اصلاح‌نشده است. این غلط است که ما فکر کنیم همه مردم دنبال خلاف هستند در واقع بیشتر مردم ما از تکنولوژی به نحو درستی استفاده می‌کنند و اگر اقلیتی استفاده نادرست دارند باید آن اقلیت کم را اصلاح کرد.

۴ برای بردن اینترنت و فناوری به مناطق محروم چه برنامه‌ای دارید؟

فشار بیش از حدی از جانب مردم و نمایندگان به لحاظ توزیع اینترنت داشتیم. ماجرا این است که ما اینترنت را واگذار نمی‌کنیم. ما این همه فارغ‌التحصیل در زمینه IT داریم و می‌خواهیم زیرساخت و بستر را آماده کنیم تا بخش خصوصی این کار را انجام دهد. شرکت‌هایی هستند که این کار را انجام می‌دهند. اینها یک پنهایی باند محدودی را در اختیار دارند. معتقدیم کسانی که در مناطق محروم و مرزی زندگی می‌کنند هیچ فرقی با فردی که در تهران است نباید داشته باشند؛ گفتند چرا که امکانات مکتب به تمام مردم ایران است. وقتی یارانه، ثبت‌نام دانشگاه و هزار و یک موضوع دیگر را از طریق اینترنت انجام می‌دهیم پس باید دسترسی همه مردم را به اینترنت برقرار کنیم.

۴ بزرگ‌ترین مشکلی که در بدو ورود به وزارت ارتباطات با آن روبه‌رو بودید چه بود؟

برنامه پنج‌ساله در ماده ۴۶ تکالیف بسیار زیادی را بر سر این وزارتخانه تحمیل کرده بود که ما بررسی کردیم و دیدیم نزدیک به ۱۴درصد انجام شده و باید ۸۶درصد پیش ببریم و تمام بخش‌های دولتی و تجاری و کسانی که کسب‌وکار دارند و مدارس باید در پایان برنامه از یک سیستم مخابراتی و اینترنتی قابل‌قبول برخوردار باشند. ۶۰درصد خانواده‌های ایران باید به اینترنت وصل باشند ما باید تا الان بر اساس برنامه‌ تا ۵۰درصد پیش می‌رفتیم که دولت قبل نتوانسته است. وزارتخانه وعده‌های بسیاری به مردم داده‌است که زیرساخت‌هایش آماده نیست. نکته سوم یک مقدار درگیری و عدم آرامش بود که در حال حاضر وضعیت خوبی داریم.

۴ مهم‌ترین سرفصل‌ها در گزارش صدروزه شما درباره وزارت ارتباطات چه بود؟

از روزی که به این وزارتخانه آمده‌ایم خوشحالم که هر کسی از نظر مدیریت در جای خودش قرار گرفته است. من از همه افراد همین‌جا استفاده کردم و انگیزه خوبی برای کار ایجاد شده. در این مدت کوتاه پهنای باند بین‌الملل ما افزایش پیدا کرده و امیدواریم با همت دوستان بالاتر هم برود. خوشبختانه توانستیم جلو افزایش تعرفه‌ها را بگیریم. قبل از من مصوبه‌ای بود که در فیش شهرویر مردم بالای ۵۰درصد افزایش قیمت وجود داشت که از این کار جلوگیری کردیم. در دنیای امروز همیشه تعرفه‌ها کم می‌شود ما هم نباید افزایش این تعرفه‌ها را داشته باشیم. یک کار دیگر که ما شروع کردیم این است که یک تلفن ۱۹۵ ایجاد کردیم که هرکس در هر جایی مشکل دارد، تماس بگیرد و بتواند از یک سطح آگاهی برخوردار شود و اپراتورهایی که در بخش خصوصی هستند به مردم کمک کنند. در نتیجه این مکانیزم برای ارتباط ما با مردم است و ما هم نتیجه کار را گزارش خواهیم داد.

ادامه از صفحه ۲

همه باید تابع نظر مردم در ۲۴ خرداد باشیم

رییس‌جمهوری با بیان اینکه «امروز دولت با مسایل پیچیده داخلی وخارجی روبه‌رو است» خاطرنشان کرد: «ما در مسایل خارجی به حمایت مردم و مجلس و هدایت و حمایت مقام‌معظم رهبری و به یک اجماع داخلی نیاز داریم»

ارایه گزارش صدروز فعالیت دولت طی ۱۵روز آینده

روحانی با اشاره به اینکه «امروز (یکشنبه) هشتادوپنجمین‌روز از آغاز به کار دولت یازدهم می‌گذرد و طرف ۱۵روز آینده گزارشی از دوره صدروزه فعالیت خود را به ملت ارایه خواهد کرد» گفت: «اینکه دولت در ۸۴روز در زمینه سیاست داخلی، خارجی، اقتصادی، فرهنگی، سرمایه اجتماعی، اعتماد عمومی و ایجاد آرایش در جامعه توفیقات فراوانی را به دست آورد، مطمئنا بدون حمایت مجلس، همراهی مردم و حمایت مقام‌معظم رهبری امکان‌پذیرنبوده‌است.»

وی با بیان اینکه دولت بار سنگین خدمت به مردم را بر دوش گرفته است، تصریح کرد: همه باید دست‌به‌دست هم دهیم چرا که امروز روز تعامل، همدلی و همفکری است.

رییس‌جمهوری با بیان اینکه دولت از مجلس انتظار ندارد که وظایف قانونی‌اش را کنار بگذارد، اظهار کرد: ما به توصیه‌ها، نظرات و انتقادات مجلس احترام می‌گذاریم اما طبیعی است که باید یک زمان مناسب و معقول در اختیار مجریان بگذاریم تا بتوانیم کارنامه و عملکرد آنها را مورد سنجش قرار دهیم.

جنگ‌طلبان از مسیر تعامل در هراسند

روحانی با بیان اینکه «هیچ میزانی جز قانون مورد قبول و پذیرش نیست» خاطرنشان کرد: میزان جناحی و حزبی هیچ زمانی درست کار نکرده است و آن تراژوی دقیقی که می‌تواند عملکرد دولت و وزرا را سنجش کند، قانون است و همه ما باید در برابر قانون سر تعظیم فرود آوریم.

روحانی با بیان اینکه ملاحظه کنید که چگونه اشغالگران به تب و تاب افتاده‌اند و جنگ‌طلبان از سیر تعامل در جهان هراسیندند، خاطرنشان کرد: قدرت‌های بزرگ چارچوب طرح ایران را پذیرفته‌اند البته این طرح سه بخش دارد که مقدمه، اهداف را بیان می‌کند، قسمت پایانی، شرایط ایران را در این دوره گذار تبیین و دوره وسط، چندمرحله خواهد داشت که فعلا بحث مرحله اول و اجرای آن است. او افزود: ما به زبان و عمل به طرف‌های مذاکره کنیز گفته‌ایم که به هیچ عنوان تهدید، تحریم، تحقیر و تبعیض جواب نخواهد داد و ایران در برابر تهدید هیچ قدرتی سر تعظیم فرود نمی‌آورد و نیاورده است.

رییس‌جمهوری با بیان اینکه «ما معتقدیم برای حل مضضلات جهانی باید تنها عقلانیت و منطق روی میز باشد» خاطرنشان کرد: «ایران روی میز مذاکراش عقلانیت، منطق و تدبیر است و با همین اهرم در برابر دیگران حاضر می‌شود. برای ما حقوق ملت ایران از جمله حقوق هسته‌ای در چارچوب مقررات بین‌المللی و غنی‌سازی در خاک ایران و منافع ملی از خط قرمزهاست که این خط قرمزها قابل عبور نیست چرا که ما حاضر به تبعیض نیستیم و ملت ایران باید از حقوق قانونی خود برخوردار باشد»

رییس‌جمهوری با تأکید بر اینکه «ما فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای را برای توسعه می‌خواهیم و با اهداف صلح‌آمیز دنیال می‌کنیم نه تهدید و ساخت بمب هسته‌ای» تأکید کرد: ما منطق خود را در ژنو و نیویورک نشان دادیم. وی ادامه داد: «تاکنون سه‌جلسه مذاکره را پشت سر گذاشتیم و امروز طرح ایران بر روی میز قرار دارد» روحانی گفت: «فقط ملت ایران از تحریم ضرر نمی‌کند بلکه این تحریم‌ها به ضرر تحریم‌کنندگان نیز است؛ ما تحریم را غیرقانونی و راه‌حلی ناکارآمد می‌دانیم» رییس‌جمهوری با تأکید بر اینکه «ما به خاطر فشار تحریم بر سر میز مذاکره نشست‌هایم» به مذاکرات ایران و کشورهایی غربی اشاره و یادآور شد: «در سال ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۲ یعنی سال ۸۲ شمسی ایران پای میز مذاکره نشست و در آن زمان تحریمی در کار نبود» روحانی افزود: «ایران به صورت منطقه‌ی به مذاکرات خود ادامه داد و حتی در شرایطی که دشمن می‌خواست ما را تحریم کند و حتی پس از تحریم‌های ظالمانه مذاکرات را قطع نکرد»

رییس دولت یازدهم مذاکرات را به سود دو طرف دانست و تصریح کرد: «منطقه و جهان و طرف‌های مقابل ایران از مذاکره سود خواهند برد و موفقیت این مذاکرات به معنای ثبات برای جهان و هموارشدن مسیر تعامل میان ایران، منطقه و جهان است» روحانی موفقیت مذاکرات را نشانه «موفقیت ایران در ایفای نقش خود در منطقه» دانست و گفت: «بدون ایفای نقش ایران حل مسایل منطقه ممکن نیست و این مشکلات را حل نمی‌شود یا ناقص حل خواهد شد و حضور ایران می‌تواند نقش سازنده‌ای در رفع مشکلات داشته‌باشد»

رییس‌جمهوری با بیان اینکه «آنهايي که پای میز مذاکره آمده‌اند به این نتیجه رسیده‌اند که تحریم‌ها راه‌حل نیست» گفت: «ما این راه را ادامه می‌دهیم و حداقل آن این است که به فرموده رهبر انقلاب از آن ضرر نمی‌کنیم و من نیز از اضافه می‌کنم که حداقل این مذاکرات این است که نقش ایران در منطقه و جهان ظهور پیدا می‌کند و افکار عمومی باور می‌کنند که ایران لجبازی نکرده و همانطور که گفته به دنبال سلاح کشتار جمعی نیست»

رییس دولت یازدهم گفت: «ما در این راه نیاز به حمایت نمایندگان محترم و رهبری داریم و باید دولت و مجلس در کنار یکدیگر اهداف بلند ملی خود را دنبال کنند»